「105年度輔導農科園區事業產學加值暨推動產業提升計畫」
委辦執行內容說明
壹、計畫概述：

依本會與行政院農業委員會屏東農業生物技術園區籌備處（以下簡稱農科園區）簽訂之契約，本案係彙集協會所屬會員大學校院及研發單位中，與農科進駐企業研發技術及產品相關之核心技術、服務能量乃至於公司管理等專家學者名單，建立資料庫，提供給園區進駐企業查詢參閱。再依園區企業之需要，媒合專家學者與園區進駐企業進行產學合作。如產、學雙方有進一步洽談之需求，亦可經由協會安排學者專家臨廠實地訪談，期能瞭解廠商之技術或營運需求，後續再依雙方洽談結果，決定是否合提研發計畫，並協助企業向政府相關部門申請研發經費補助之相關事宜。

貳、計畫執行期間：

自105年1月1日至105年12月31日止。

参、計畫執行方式與步驟：

一、彙整本協會各會員學校及研發單位與園區企業研發相關專長領域核心技術與服務能量：

由各會員學校及研發單位提供前揭專長領域之輔導學者專家資料表，彙集並公告於協會網站上，提供予農科園區核准進駐廠商參閱，以利進行後續產學合作之媒合。

二、媒合農科園區各進駐廠商接受本案輔導作業：

農科園區各核准進駐廠商於查閱本協會所提供之前開學者專家資料後，有參與產學合作意願者，可向協會提出申請，協會將由專人協調雙方進一步洽談。

三、依據園區進駐企業需要安排專家進行輔導：

(一)協會針對有需求之農科園區進駐企業，可依企業之需求安排個別或同時赴該企業，進行全方位之洽談。

(二)實際之蒞廠洽（座）談行程及時間，將由協會協調產、學雙方後排定，並分別通知企業及學者專家，屆時並將全程派員陪同。

四、輔導園區企業合提研發計畫並協助向政府單位申請研發經費補助：

輔導園區企業合提研發計畫之學者專家，如企業需要亦將協助企業進行相關計畫撰寫，並協助向政府相關部門提出計畫申請，如有需要亦會協同該企業出席計畫審查會。

肆、輔導專家獎勵金說明：

為鼓勵參與本計劃專家學者之輔導及會員廠商研提計畫，凡參與協助本計畫案執行之學者專家，本協會將依下表所訂支給標準給付該學者專家相關費用。

	項次
	工作項目
	單價
	說   明

	1
	專家學者協助撰寫及研提產學計畫，並成功獲得研發經費補助
	20,000元/件
	該筆費用為補助專家，協助企業撰寫及研提產學計畫之獎勵金（限每人每年僅補助二件）

	2
	專家學者協助撰寫及研提產學計畫，但審查未獲通過
	10,000元/件

一、申請資格
1、凡輔導農科園區企業完成「產學合作計畫」撰寫及協助申請政府機構相關研發經費補助，且計畫總經費（自籌加補助款）達新台幣伍拾萬元以上之計畫案。
2、囿於經費限制，本獎勵金之補助以年度計畫補助經費用罄為止，專家學者限每人每年僅補助二件。其補助優先順序如下：
（1）完成產學合作計畫案且產、學雙方均為協會有效會員。
（2）完成產學合作計畫案且產、學任一方為協會有效會員。
（3）完成產學合作計畫案且產、學雙方均非協會有效會員。
（4）如條件相同則以先申請者為優先。
二、申請流程

本申請案由專家提出或由企業代為申請。申請者須填寫申請表及檢附相關證明文件，於期限內向本協會提出，逾期或經費用罄則不再受理。

三、申請時間

獎勵金受理申請時間自105年11月01日起至105年11月30日止。

四、獎勵金發送時間及方式:  約為106年1月底匯款入專家帳戶
本獎勵金之發送時間將俟「105年度輔導農科園區事業產學加值暨推動產業提升計畫」結案驗收完成後二週內匯入申請專家之指定帳戶內（如有匯款手續費產生，將自獎勵金中扣除）。

伍、計畫執行連絡人：

如需任何諮詢服務，請洽計畫聯絡人：
農科產學協會張依樺經理 (08)762-9500  E-mail：aicaic102@gmail.com
農業生物科技園區核准進駐企業資料

	編號
	廠商名稱
	經營項目

	1
	邰港科技股份有限公司農科分公司
	基因轉殖魚及高經濟價值觀賞魚等之研發、生產、養殖、全球銷售

	2
	台灣蓮鴻生化科技股份有限公司
	機能性食品、有機健康食品及農產品的再利用製品等之研發、產銷

	3
	萬寶祿生物科技股份有限公司
	天然蔬果酵素原液、中草藥保健產品、中草藥美容保養品、微生物有益菌產品等之研發製造與買賣

	4
	魔米國際股份有限公司
	機能性之米飯系列、機能性之米製品系列及機能性之米製飲料系列等產品之研發、產銷

	5
	神農生技股份有限公司
	飼料添加劑、寵物營養品、微生物製劑等產品之研究、開發、生產及銷售

	6
	逢星生物科技股份有限公司
	北冬蟲夏草子實體及相關製品、序化產品及相關製品等產品之研究、開發、生產及銷售

	7
	國基生技股份有限公司
	天然食品酵素產品之研製開發、銷售

	8
	朝海生物科技股份有限公司
	櫻花蝦相關機能性食品、營養食品、化粧品及保養品等產品之研究、開發、生產及銷售暨櫻花蝦種蝦人工養殖規劃

	9
	蕾迪詩生物科技股份有限公司
	微脂粒技術相關保養品、中草藥天然成分保養品等產品之研究、開發、生產及銷售

	10
	先拿生物科技股份有限公司                             農科分公司
	家畜腸道益生菌劑、水產養殖用有機物分解菌種製劑、聚乳酸〈PLA〉原料研製去下水道污泥微生菌製劑、動物用納豆菌及納豆酵素等微生物菌種產品之研究、開發、生產及銷售

	11
	屏九農農科生技股份有限公司
	機能性食品〈木瓜酵素、鳳梨酵素、液態蔬果綜合酵素及香草藥用植物〉、生技化妝品、生技清潔用品

	12
	惠晶生物科技股份有限公司
	分子生物試劑產品、蛋白質試劑產品、生命科學實驗室用小型儀器及耗材、環保生物製劑與環保酵素、醫療檢驗酵素等產品之研究、開發、生產及銷售

	13
	玉富生物科技股份有限公司農科分公司
	機能性食品之研究、開發、生產及銷售暨中草藥特用植物成效之分析、分離、純化、育苗及相關產品生產銷售

	14
	艾立生物股份有限公司農科分公司
	菇蕈類多醣體草本萃取原料、中草藥動物保健用品原料等中草藥之研製開發、銷售

	15
	聯發生物科技股份有限公司
	枯草桿菌、放射線菌與黑殭菌等生物性農藥暨溶磷菌、堆肥菌與菌根菌等生物性肥料之研製開發、銷售

	16
	漢聖生物科技股份有限公司
	漢方動物用保健食品及漢方動物用藥等之研製開發、銷售

	17
	活那凌生技股份有限公司
	天然植物萃取潔牙產品之研究、開發、生產及銷售或技術服務

	18
	台灣北斗生技股份有限公司
	鴻喜菇、美白菇、杏鮑菇及舞菇等新興菇類及其加工品之研究、開發、生產及銷售或技術服務

	19
	瑞寶基因股份有限公司
	動物疫苗〈生殖及呼吸道綜合症〈PRRS〉之標的型次單位疫苗、細菌及病毒性疾病之多價疫苗與合成疫苗〉之研究、開發、生產及銷售或技術服務

	20
	看見基因科技股份有限公司
	PCR檢測相關試劑及生物技術服務

	21
	沛首生物科技股份有限公司
	環保微生物製劑及生物性肥料

	22
	喬本生醫股份有限公司
	科技中草藥產品及延伸產品、超臨界萃取生技服務、醫用敷材

	23
	楓荷生物科技股份有限公司
	香草植物萃取精油、香草植物及其機能性成分原料與成品

	24
	微寶生技股份有限公司
	菌根菌及溶磷菌等生物性肥料；食品加工及添加物

	25
	大鵰生技股份有限公司
	機能性食品

	26
	天明製藥股份有限公司
	中草藥保健食品、農藥殘留檢測試劑、農業生技服務、生技化妝品

	27
	環球胜肽股份有限公司
	機能性胜肽產品

	28
	大江生醫股份有限公司
	生物纖維膜製品、草本植物美妝品、機能性飲料

	29
	新世紀漢方生技股份有限公司
	中草藥飲片、中草藥機能性食品、中草藥化妝保養品

	30
	馬光生技股份有限公司
	中草藥加工調製系列產品、中草藥草草浴系列產品

	31
	東昌環境工程股份有限公司
	中草藥系列產品、農業生物製劑

	32
	英光股份有限公司屏東生技園區分公司
	觀賞魚、觀賞魚飼料

	33
	寶林生物科技股份有限公司
	生物性肥料、生物性農藥

	34
	會昌實業股份有限公司屏東分公司
	機能性食品、生技敷材、生技化妝品

	35
	大自然生機股份有限公司
	機能性食品

	36
	台農生物科技股份有限公司
	生物性肥料、生物性農藥

	37
	微新生物科技股份有限公司
	生物性肥料、機能性食品

	38
	旺全國際企業股份有限公司
	機能性食品、農業資材、生技化妝品

	39
	大益農業科技股份有限公司
	園藝種苗、農業資材

	40
	允偉興業股份有限公司
	水產機能性食品、水產生技飼料、農業資材

	41
	全世寶生物科技股份有限公司
	機能性食品

	42
	芝林生物科技股份有限公司
	觀賞水族生物及其周邊產品

	43
	萬德福生物科技股份有限公司
	生物性肥料、生物性農藥

	44
	拉瑪國際股份有限公司
	觀賞魚飼料、觀賞水族生物及其相關產品

	45
	興藝峰生技農業股份有限公司
	機能性食品、蔬果酵素

	46
	臺灣汎生製藥廠股份有限公司
	機能性食品、生技化妝品、醫療用豬皮敷材

	47
	光晟生物科技股份有限公司
	機能性食品、科技中草藥

	48
	中華海洋生技股份有限公司
	機能性食品

	49
	聿豐實業股份有限公司
	農業生物資材、動物飼料添加物、科技中草藥、農業節能自動控制設施

	50
	富裔實業股份有限公司
	機能性食品

	51
	瀚頂生物科技股份有限公司
	水產種苗、水耕蔬菜、養殖藻類

	52
	台灣福蝦實業股份有限公司
	觀賞蝦、機能性食品、生技化妝品

	53
	利生種苗生物科技股份有限公司
	水產種苗

	54
	綠世代生物科技股份有限公司
	生物性肥料、飼料添加劑、環境用生物製劑、農業用生物製劑

	55
	慕德生物科技股份有限公司
	動物用藥品、飼料添加劑

	56
	海森林生技股份有限公司
	機能性食品、天然物食品添加劑

	57
	怡科科技股份有限公司
	醫材表面處理技術服務

	58
	茂泰生技股份有限公司
	咖啡機能性食品、咖啡生技化妝品

	59
	水圖騰股份有限公司
	觀賞水族生物

	60
	啟哲生技股份有限公司
	動植物檢測試劑

	61
	耀月企業股份有限公司
	機能性食品

	62
	國盛生化股份有限公司
	動物疫苗佐劑

	63
	台灣有明食品股份有限公司
	機能性調理食品

	64
	醫強科技股份有限公司
	醫食級生質酒精

	65
	台灣農畜產工業股份有限公司
	農畜產加工

	66
	菖葳國際股份有限公司
	觀賞水族生物及其相關產品

	67
	天空魚股份有限公司
	觀賞水族生物及其周邊產品

	68
	山汰生物科技股份有限公司
	植物工廠

	69
	台芝生醫股份有限公司
	菇蕈類機能性食品、植物種苗

	70
	華錦顧問股份有限公司
	觀賞水族生物及其相關產品

	71
	萬利菸草股份有限公司
	農產加工(菸草及周邊產品)

	72
	綠寶農業科技股份有限公司
	生物性肥料、生物性農藥

	73
	台灣旭輝漁業生技股份有限公司
	水產種苗

	74
	亞亮生技股份有限公司
	農業資材

	75
	長龍農產股份有限公司
	農產加工(蔬果及周邊產品)

	76
	台灣木德生技股份有限公司
	機能性食品

	77
	元宇生技股份有限公司
	農產加工(竹子及其周邊產品)

	78
	豐禾生技股份有限公司
	機能性食品

	79
	齊立水資源股份有限公司
	植物活性炭及其周邊產品

	80
	浤良食品有限公司
	農業加值產品進出口貿易

	81
	中台食品股份有限公司
	農業加值產品進出口貿易

	82
	陸月旺來股份有限公司
	農業加值產品進出口貿易

	83
	宏宇農產生技企業股份有限公司
	農業加值產品進出口貿易

	84
	萬家香醬園股份有限公司
	機能性調理食品

	85
	海育企業股份有限公司
	水產飼料

	86
	環盟生技股份有限公司
	農業資材、生物性農藥、飼料添加物、植物種苗

	87
	有立基生技股份有限公司
	飼料添加物

	88
	卓得股份有限公司
	觀賞水族生物及其相關產品

	89
	杏農生物科技股份有限公司
	觀賞水族生物及其相關產品

	90
	勤創精密科技股份有限公司
	醫材表面處理及其相關產品

	91
	騰瑞科技股份有限公司
	農產加工(仙草及其周邊產品)

	92
	朝煇實業股份有限公司
	生技化妝品

	93
	甲宸生技股份有限公司
	生物性肥料、農業資材

	94
	健康綠有限公司
	農產加工(蔬果及其周邊產品)

	95
	領先科技股份有限公司
	次氯酸及其周邊產品

	96
	中碳資源股份有限公司
	活性炭應用及周邊產品開發

	97
	捷希生技股份有限公司
	農產加工(冰品及烘焙食品)

	98
	大田海洋食品股份有限公司
	農漁產加工

	99
	浤業食品股份有限公司
	農產加工(水產及其周邊產品)

	100
	全球超奈生技股份有限公司
	天然物萃取及應用、萃取技術服務

	101
	廣大利蛋品股份有限公司
	農業加值產品進出口貿易

	102
	井富油脂企業有限公司
	烘焙用油

11
第5頁；共6頁